چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

بهرام رحمانی
۲۵ اگست ۲۰۱۷

سناریوهای سیاه و مشترک حکومت اسلامی ایران و حکومت ترکیه!

سرلشکر محمد حسین باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح حکومت اسلامی ایران، روز سه‌شنبه ۲۴ مرداد ۱۳۹۶ – ۱۵ اگست ۲۰۱۷، سفری سه‌روزه به ترکیه داشت. باقری را یک هیأت بلندپایه نظامی همراهی می‌کرد. این نخستین سفر خارجی باقری پس از انتصاب او به مقام ریاست ستاد کل نیروهای مسلح از سوی خامنه‌ای، رهبر حکومت اسلامی بوده است.

او هم‌زمان گفت، به شبه‌نظامیان شیعه مورد حمایت ایران اجازه ورود به خاک کردستان عراق داده نمی‌شود.

بارزانی گفته است، قانون اساسی عراق و روح مشارکت کردها توسط دولت مرکزی در بغداد «نقض» شده، کشور چندپاره شده و دولت واحد تنها در حرف وجود دارد.

بارزانی در گفت‌وگو با روزنامه «الحیات» چاپ لندن در روز چهارشنبه ۹ اگست ۲۰۱۷ - ۱۸ مرداد ۱۳۹۶، از جمله گفته بود: «عراق در واقع تقسیم شده و اصول قانون اساسی عراق و بنیان‌های مشارکت ما با بغداد نقض شده‌اند. جنگ فرقه‌ای در جریان است و عراق فاقد حاکمیت مستقل است.»

بارزانی، همچنین گفته است که اقلیم کردستان هیچ مسئولیتی در تصمیم‌های زمامداران بغداد که عامل بی‌ثباتی در عراق بوده‌اند ندارد و دلیل ناکامی دولت مرکزی در برقراری ثبات هم «منزوی کردن اهل سنت» بوده است.

بعد از این دیدار فرمانده سپاه بدر خاطر نشان کرد که حشد شعبی و سپاه بدر هرگز به روی کردها اسلحه نمی‌کشند.

ترافیک دیپلماتیک در بغداد و اربیل

جیمز ماتیس، وزیر دفاع امریکا به همراه گروهی از مشاوران بلندپایه‌اش ابتدا به بغداد و سپس به اربیل سفر کرد. او روز سه‌شنبه ۳۱ مرداد ۱۳۹۶ - ۲۲ اگست ۲۰۱۷، برای گفت‌وگو با مقامات عراقی و اعلام حمایت امریکا از عراق در مبارزه علیه گروه دولت اسلامی (داعش) وارد بغداد شد. این دیدار که از پیش اعلام نشده بود، در حالی انجام می‌شود که نیروهای عراقی با حمایت شبه‌نظامیان شیعه این کشور از روز یکشنبه گذشته عملیات برای بازپس‌گیری «تلعفر»، آخرین شهر عراق که هنوز در کنترل نیروهای داعش است را آغاز کرده‌اند.